Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2018   №  3/2                                                                             г. Хабаровск

Об установлении размера платы за подключение к системе теплоснабжения
муниципального унитарного предприятия города Хабаровска "Тепловые
сети" объекта "Инновационный высокотехнологический медицинский центр
"Академия здоровья" с тепловой нагрузкой 3,2661 Гкал/час в
индивидуальном порядке (заявитель – общество с ограниченной
ответственностью "Наша клиника")

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О

теплоснабжении", постановлениями Правительства РФ от 22.10.2012

№ 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", от 16.04.2012 № 307

"О порядке подключения к системам теплоснабжения и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации",

приказами ФСТ России от 07.06.2013 № 163 "Об утверждении Регламента

открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения", от 13.06.2013 № 760-э

"Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен

(тарифов) в сфере теплоснабжения", постановлением Правительства

Хабаровского края от 04.06.2010 № 142-пр "Об утверждении Положения о

комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края" и на

основании экспертного заключения о проведенной экспертизе

экономической обоснованности размера платы за подключение к системе

теплоснабжения муниципального унитарного предприятия города

Хабаровска "Тепловые сети" объекта "Инновационный

высокотехнологический медицинский центр "Академия здоровья" с

тепловой нагрузкой 3,2661 Гкал/час в индивидуальном порядке (заявитель –

общество с ограниченной ответственностью "Наша клиника") (дело от

14.12.2017 № 104/ТЭК) комитет по ценам и тарифам Правительства

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы за подключение к системе

теплоснабжения муниципального унитарного предприятия города

Хабаровска "Тепловые сети" объекта "Инновационный

высокотехнологический медицинский центр "Академия здоровья" с

тепловой нагрузкой 3,2661 Гкал/час в индивидуальном порядке (заявитель –

общество с ограниченной ответственностью "Наша клиника"):

consultantplus://offline/ref=664587A0973A0788FFF30E1BA8E1DCA6BBC356A113AA97A3E105A4EBB9S0qFB
consultantplus://offline/ref=664587A0973A0788FFF30E1BA8E1DCA6BBC05EA51CA397A3E105A4EBB9S0qFB
consultantplus://offline/ref=664587A0973A0788FFF30E1BA8E1DCA6BBC157A619AB97A3E105A4EBB9S0qFB
consultantplus://offline/ref=664587A0973A0788FFF31016BE8D82AABBCF09AA12A399F2BD5AFFB6EE06305FSCq4B

 2

№

п/п

Наименование Единица

измерения

Значение

Всего Филиал

"Хабаровская

теплосетевая

компания АО

"Дальневосточ-

ная

генерирующая

компания"

МУП

г. Хабаровска

"Тепловые

сети"

1 2 3 4 5 6

1.

Плата за подключение

объекта заявителя,

подключаемая тепловая

нагрузка которого

превышает 1,5 Гкал/ч,

при отсутствии

технической

возможности, в том

числе:

тыс. руб. 40 520,133 33 575,88 6 944,253

2.

Расходы на проведение

мероприятий по

подключению объектов

заявителей

тыс. руб. 111,36 25,06 86,30

2.1.

Расходы на проведение

мероприятий по

подключению объектов

заявителей (П1)

тыс. руб./

Гкал/ч
34,09 7,67 26,42

2.2.

Подключаемая тепловая

нагрузка объекта

заявителя

Гкал/ч 3,2661 3,2661 3,2661

3.

Расходы на создание

(реконструкцию)

тепловых сетей от

существующих

тепловых сетей или

источников тепловой

энергии до точки

подключения объекта

заявителя, в том числе:

тыс. руб. 2 437,106 0,00 2 437,106

3.1.

Расходы на создание

(реконструкцию)

тепловых сетей (за

исключением создания

тыс. руб. 2 437,106 0,00 2 437,106

 3

(реконструкции)

тепловых пунктов), в

том числе:

3.1.1.
Надземная (наземная)

прокладка
тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

3.1.2.
Подземная прокладка, в

том числе:
тыс. руб. 2 437,106 0,00 2 437,106

3.1.2.1. канальная тыс. руб. 2 437,106 0,00 2 437,106

3.1.2.1.1. диаметр труб 200 мм тыс. руб. 2 437,106 0,00 2 437,106

3.1.2.2. бесканальная тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

3.2.

Расходы на создание

(реконструкцию)

тепловых пунктов:

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

4.

Расходы на создание

(реконструкцию)

источников тепловой

энергии и (или)

развитие существующих

источников тепловой

энергии и (или)

тепловых сетей, в том

числе:

тыс. руб. 37 971,667 33 550,820 4 420,847

4.1.

Создание

(реконструкция)

источников тепловой

энергии

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

4.2.

Развитие

существующих

источников тепловой

энергии

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

4.3.

Расходы на развитие

тепловых сетей (за

исключением создания

(реконструкции)

тепловых пунктов)

тыс. руб. 37 971,667 33 550,820 4 420,847

4.3.1.
Надземная (наземная)

прокладка
тыс. руб. 33 550,820 33 550,820 0,00

4.3.1.1. диаметр труб 1000 мм тыс. руб. 33 550,820 33 550,820 0,00

4.3.2.
Подземная прокладка, в

том числе:
тыс. руб. 4 420,847 0,00 4 420,847

 4

4.3.2.1. канальная тыс. руб. 4 420,847 0,00 4 420,847

4.3.2.1.1. диаметр труб 200 мм тыс. руб. 4 420,847 0,00 4 420,847

4.3.2.2. бесканальная тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

4.4.
Расходы на развитие

тепловых пунктов
тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

5. Налог на прибыль
тыс. руб./

Гкал/ч
0,00 0,00 0,00

Примечание: Размер платы установлен без налога на добавленную

стоимость.

2. Размер платы, установленный в пункте 1. настоящего

постановления, действует с момента вступления постановления в силу в

установленном законодательством порядке.

Председатель                                              А.Л. Орлов

consultantplus://offline/ref=0FF3D8C2CCBC335F96EAC6F9CD41ED3C69294F09B22A0E22FBC257DF02470540239505937D215B9AE1916Bv0rAD